le 23 avril, et ung marcbé par chascune sepmaine, le jour de lundi, et sur ce

lui furent expédiées les lettres etchartres cy attachées, suivant lesquelles lettres,

ta nt ledit Charles d'Ailly que ses successeurs ont jouy desdicles foires et mar-

chés depuis les guerres survenues en nostre pays de Picardie, à l'occasion de

quoy ne se y sont pu tenir lesdittes foires et marchés, par quelque temps; et

maintenant que ledit lieu est rétably en son bon estât, il double que on le voul-

sist empescher en la jouissance et continuation desdittes foires et marchés,

par le moien de ladite interruption et discontinualion, sans sur ce avoir nos

lettres de provision, lesquelles il nous a très-humblement requis et supplié luy

vouloir inipétrer. Pourquoy nous, ce considéré, lui désirant subvenir en cest

endroit et le faire joïr des pareilles grâces que nostredit feu seigneur et ayeul,

ayans pour agréable l'establissement desdittes foires et marché, lui avons iceulx

continué et confirmé, continuons et confirmons, et en tant que besoin est

ou seroit, avons de nouvel créé, ordonné et estably, et par la teneur de ces

présentes, créons, ordonnons et establissons audit lieu de Flichecourt lesdites

foires et marchés, pour y estre doresenavant tenues à toujours, ainsy que les

autres foires et marchés de nostie royaulnie; et que les marchands et autres y

puissent aller, venir, séjourner et retourner, et illec mener, vendre, eschanger

et trocquer toutes denrées et marchandises licites et non prohibées, et que en

ce faisant, eulx et ledit suppliant seigneur dudit lieu joissent et usent pen-

dant lesdittes foires et marchés de tels et semblables droits, privilèges, fran-

chises et libertés que ont accoustu^ié faire ceulx des autres foires et marchés

dudit pays et environs, et que auxdits jours n'y ait autres foires et marchés à

quatre lieues à la ronde, auxquelz icelles puissent préjudicier. Si donnons en

mandement au bailly d'Amiens ou son lieutenant, et à tous nos autres justi-

ciers et officiers ou leurs lieutenants présens et advenir et à chacun d'eulx,

sy comme à eulx appartiendra, que de nos présentes grâce, création, ordon-

nance et establissement desdites foires et marchés, et de tout l'effet du con-

tenu en ces présentes, ils fassent, souffrent et laissent ledit suppliant et ses

successeurs, sieurs dudit Flichecourt, ensemble lesdits marchans et gens y

affluents, joïr et user plainement et paisiblement, sans leur faire mectre ou

donner ne souffrir estre faict, mis ou donné opposition, ni pour le temps